1528_727860

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г. Москва Дело № А40-74317/10-34-653

29 июля 2010 г.

Судья Михайлова Л. В.

рассмотрев в предварительном судебном заседании дело по иску

 ООО "Аэросити-2000"

к ООО "Кантина-Сити"

о взыскании 92 500 руб.

при участии представителей

от заявителя – Филатов Е.П. по дов. от 28.07.2010

от ответчика - неявка

УСТАНОВИЛ:

Иск заявлен о взыскании с ООО "Кантина-Сити" 92 500 руб., в том числе 46 250

руб. долга по договору № 878\1 от 15.04.2008 и 46 250 руб. пени.

От истца в письменном виде поступил отказ от иска, который подписан

Филатовым Е.П.,  действующим по доверенности от 28.07.2010, в которой

предусмотрено право отказа от исковых требований.

Ответчик в заседание не явился. Дело слушается в порядке ст. 156 АПК РФ.

Отказ судом рассмотрен и принят, так как не противоречит нормам закона и не

ущемляет права других лиц, в связи с чем производство по делу подлежит

прекращению.

На основании изложенного, руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 333.40 НК РФ, ст. ст. 49,

110, 123, 124, п. 4 ч. 1 ст. 150, 151, 156, 184-187 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отказ истца от иска  принять.

Производство по делу № А40-74317/10-34-653 по иску ООО "Аэросити-2000" к

ООО "Кантина-Сити" о взыскании 92 500 руб. прекратить.

Возвратить истцу  из бюджета РФ  3 700  госпошлины.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в течении месяца со дня принятия.

Судья: Л.В.Михайлова